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REPUBLIKA E KOSOVES - KOMUNA VUSHTRRI
Kryetari

NE& pajtim me nenin 13 t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale nr. 03/L-040 dhe nenin 44 pika 3 t& Ligjit pér
Mbrojtje nga Fatkeqésité Natyrore dhe Fatkeqésité tjera nr. 04/L-027, 44 paragrafi | t& Statutit t& komunés,
Kryetari i Komunés me datén 20.11.20222 merr kété:

VENDIM
PER NGRITJE TE GATISHMERISE EMERGJENTE

1. Ngritét gatishméria emergjente dhe aktivizohet Shtabi pér Gatishméri Emergjente né Komunén
e Vushtrris€ pér shkak té rrezikut t& vérshimeve, pas reshjeve t& dités sé& sotme.

2. Kérkohet nga Kryetarét e Késhillave t& fshatrave dhe lagjeve urbane té rrezikuara nga
vérshimet, qé t& jené vigjilent, si dhe t& pércjellin situatén né terren dhe t'i koordinojné veprimet
me komunitetin dhe Shtabin pér Gatishméri Emergjente t& Komunés, pér ndérmarrje té masave
t€ duhura pér tejkalim me sa mé pak pasoja té gjendjes t& krijuar nga vérshimet.

3. Ekonomive familjare, bizneseve etj. t& cilat i ekspozohen rrezikut nga vérshimet, né rast nevoje
t& marrin masa pér evakuim t& familjaréve, t& mirave materiale, si dhe vendosjen e tyre né
vende t€ sigurta.

4. Njésia e Zjarrfikésve dhe QKMF né bashképunim dhe koordinim me Policiné e Kosovés, t&
Jjené né gjendje mobile pér intervenim, me qéllim t& mbrojtjes s& shéndetit dhe t& mirave
materiale.

5. Nga qytetarét kérkohet bashképunim né kété situaté emergjente nga kjo fatkeqési natyrore.

6. Vendimi hyn né fuqi menjéhers.




"’"‘ JREPL ﬁumamsom . REPUBLIKA KGSOVO o
\‘x / K( ;m\w VUSHTRRISE- OPSTINA YUCITRNS=

oz ni. 1 By UL 3//22

1| Neilg [ Br. st
| [ [T L
VUSHTRRL: VUCITRN | . ocoensd

REPUBLIKA E KOSOVES - KOMUNA VUSHTRRI

Bazuar né nenin 13 té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale nr. 03/L-040 dhe
nenin 44 paragrafi 1 t& Statutit t& Komunés, dhe neni 44 pika 3 e Ligjit pér Mbrojtje nga fate¢keqésité
Natyrore dhe Fatékeqésité tjera nr. 04/L-027, situatés se krijuar né terren Kryetari i komunés merr kété:

VENDIM
PER FORMIM TE SHTABIT PER GATISHMERI EMERGJENTE NE KOMUNEN E
VUSHTRRISE

1. Me qéllim té ndérmarrjes sé masave pér tejkalim té gjendjes sé krijuar né terren si pasoj€ e reshjeve té
médha té shiut, formohet Shtabi pér Gatishméri Emergjente n€ kété pérbérje:

Ferit Idrizi -Kryetar i Komunés-s€, kryesues,

Shpetim Zhegrova - Nénkryetar, zv. Kryersues

Reshat Kovaci, Komandant i Stacionit Policor, anétar

Maliq Ferizi — Drejtor I DMSH-sé — anétar

Fadil Hyseni, Shef i Nésisé sé Zjarrfikésve - anétar
Benjamin Shala, Drejtor i DSHP, anétar

Nexhmedin Rashica,Drejtor i DSHS, anétar,

Ergin Sungur — Drejtor i EBPZHR-anétar

Pérfaqésuesi i Kryqit té kuq, anétar

10 Shefqet Maloku Menaxheri i KRU Njésia né Vushtrri - anétar
11. Fadil Bahtiri — Kryeshef ekzekutiv — NPL “Péparimi” SH.A-anétar
12. Pérfaqésuesi I Shoqatés e Peshkataréve — antaré

D0 NO LR W=

2. Shtabi pér Gatishméri Emergjente pércjellé 24 oré situatén né terren, si dhe koordinoné€ punét
dhe veprimet e tij me té gjitha institucionet kompetente komunale

3. Zyra pér Informim e Komunés informon qytetarét me kohé lidhur me gjendjen né terren.

4. Vendimi hyn né fuqi menjéheré.

> .
PN
eg\lt rizi
s\t
Ll e -

i Komunés




